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PROTOKÓŁ nr XXXIV/2017 

 sesji Rady Miejskiej w Suwałkach 

odbytej w dniu 28 czerwca 2017 r. w godzinach 1000 – 1300  

w sali konferencyjnej nr 26 Urzędu Miejskiego w Suwałkach przy ul. Mickiewicza 1. 

 

Obradom przewodniczył: 

     Zdzisław Przełomiec - przewodniczący Rady Miejskiej w Suwałkach.  

 

Radni obecni: 

1. Tadeusz Czerwiecki 

2. Zbigniew Roman De – Mezer 

3. Dorota Anna Jabłońska 

4. Jacek Juszkiewicz  

5. Bożena Maria Kamińska   

6. Karol Korneluk  

7. Kamil Lauryn 

8. Andrzej Łuczaj  

9. Wojciech Malesiński    

10. Józef Wiesław Murawko  

11. Wojciech Pająk 

12. Zdzisław Przełomiec  

13. Sławomir Jan Szeszko  

14. Piotr Wasiukow 

15. Bogdan Bezdziecki 

16. Grzegorz Gorlo 

   17.  Zdzisław Koncewicz  

   18.  Andrzej Turowski   

   19.  Andrzej Paweł Chuchnowski 

   20.  Zbysław Wojciech Grajek 

   21.  Irena Bożena Schabieńska 

   22.  Stanisław Kulikowski 

Radni nieobecni: 

Anna Ruszewska 

 

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

W obradach uczestniczyli: 

Poseł na Sejm RP, Prezydent Miasta Suwałk, Zastępca Prezydenta Miasta Suwałk, Skarbnik 

Miasta, naczelnicy niektórych wydziałów Urzędu Miejskiego, kierownicy inspekcji, policji i 

straży, sołtysi, prezesi i dyrektorzy niektórych jednostek organizacyjnych, przedstawiciele 

radia, telewizji i prasy.  

Listy obecności stanowią załączniki nr 2 – 5 do protokołu.  
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Ad pkt. 1 

Otwarcie obrad. 

 

Zdzisław Przełomiec otworzył XXXIV sesję Rady Miejskiej w Suwałkach, po czym powitał 

przybyłych na obrady: Bożenę Kamińską- Posła na Sejm RP, Czesława Renkiewicza - 

Prezydenta Miasta Suwałk, Łukasza Kurzynę- Zastępcę Prezydenta Miasta Suwałk, Ewę Beatę 

Sidorek - Zastępcę Prezydenta Miasta,  Mariusza Klimczyka – Sekretarza Miasta, Wiesława 

Stelmacha- Skarbnika Miasta, przedstawicieli instytucji rządowych i powiatowych, służby 

mundurowe, przedstawicieli związków zawodowych, dyrektorów, kierowników i prezesów 

miejskich jednostek organizacyjnych, sołtysów, przedstawicieli radia, telewizji i prasy, radcę 

prawnego, naczelników i kierowników wydziałów Urzędu Miejskiego. 

Powitał przybyłych na obrady mieszkańców miasta oraz internautów i radnych Rady Miejskiej 

w Suwałkach. 

Przewodniczący stwierdził, że na 23 radnych ustawowego składu Rady w obradach sesji bierze 

udział 22 radnych w związku z powyższym istnieje wymagane kworum do podejmowania 

prawomocnych uchwał. O swojej nieobecności poinformowała radna Anna Ruszewska. 

 

Ad pkt. 2 

Przyjęcie wniosków do porządku obrad.  

 

Zdzisław Przełomiec przypomniał, że proponowany porządek obrad został dostarczony 

radnym przy zwołaniu sesji.  

Poinformował, że na wniosek Prezydenta Miasta, ujęte w planie pracy Rady Miejskiej do 

rozpatrzenia w miesiącu czerwcu br. Raport z realizacji Strategii Zrównoważonego Rozwoju 

Miasta Suwałk do roku 2020 oraz  Zintegrowany Program Rewitalizacyjny Miasta  Suwałki na 

lata 2017-2023 procedowane będą  na lipcowej sesji Rady Miejskiej.  

 

Radni nie zgłosili uwag, wobec czego przyjęli następujący porządek obrad: 

1. Otwarcie obrad.  

2. Przyjęcie wniosków do porządku  obrad.  

3. Przyjęcie protokołu nr XXXIII/2017 sesji Rady Miejskiej w Suwałkach z dnia                             

31 maja 2017 roku.                     

4. Informacja o pracy Prezydenta Miasta Suwałk i wykonaniu uchwał Rady Miejskiej                 

w Suwałkach od dnia  31 maja 2017 roku.     

5. Rozpatrzenie  projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego 

Miasta Suwałki wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu  za 2016 rok.   

6. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie udzielenia Prezydentowi Miasta Suwałk 

absolutorium.         

7. Informacja z częściowej realizacji zadań Miejskiego Programu Przeciwdziałania  Przemocy 

w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie w Suwałkach do 2016 r. za lata    

2015-2016.    

8. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XXI/259/2016 Rady 

Miejskiej w Suwałkach z dnia 29 czerwca 2016 roku w sprawie nadania nazw ulicom.          

9. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany nazwy ulicy Henryka Mereckiego. 
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10. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie  wyrażenia zgody na objęcie Suwalską Specjalną 

Strefą Ekonomiczną gruntów stanowiących własność MALOW sp. z o.o. z siedzibą              

16-400 Suwałki, ul. Wojska Polskiego 114 A położonych w Mieście Suwałki.         

11. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie  zmiany uchwały w sprawie przyjęcia programu 

pn. "Ograniczanie niskiej emisji na terenie Gminy Miasta Suwałki" i określenia zasad 

udzielania dotacji w ramach programu.      

12. Interpelacje i zapytania radnych.  

13. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały                   

Nr XLVIII/541/06 Rady Miejskiej w Suwałkach z dnia 24 maja 2006 r. w sprawie 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu ograniczonego ulicami:      

Gen. Z. Podhorskiego, Gen. K. Pułaskiego, Nowomiejską, Świerkową, Modrzewiową              

i Grabową w Suwałkach. 

14. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie  ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały                   

Nr LIV/601/2014 Rady Miejskiej w Suwałkach z dnia 29 października 2014 r. w sprawie 

zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Suwałk 

ograniczonego ulicami: T. Kościuszki, A. Mickiewicza i rzeką Czarną Hańczą                           

w Suwałkach.    

15. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie miasta na  2017 rok.                            

16. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej 

Miasta Suwałki na lata 2017–2035.  

17. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przekazania środków finansowych Komendzie 

Miejskiej Policji w Suwałkach. 

18. Udzielenie odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych. 

19. Wnioski i oświadczenia radnych. 

20. Zamknięcie obrad. 

 

Ad pkt. 3 

Przyjęcie protokołu nr XXXIII/2017 sesji Rady Miejskiej w Suwałkach z dnia                             

31 maja 2017 roku.      

 

Zdzisław Przełomiec poinformował, że zgodnie z § 46 Statutu Miasta Suwałk protokół obrad 

z XXXIII sesji został sporządzony i wyłożony do wglądu radnym w Biurze Rady Miejskiej. 

Radni mogli zgłaszać poprawki lub uzupełnienia do protokołu nie później niż w dniu 

poprzedzającym sesję Rady Miejskiej, na której następuje przyjęcie protokołu, czyli w dniu 27 

czerwca 2017 r.  

W wymienionym terminie do treści protokołu radni nie zgłosili poprawek i uzupełnień, wobec 

powyższego protokół nr XXXIII/2017 obrad Rady Miejskiej w Suwałkach, został przyjęty. 

 

Ad pkt. 4 

Informacja o pracy Prezydenta Miasta Suwałk i wykonaniu uchwał Rady Miejskiej                  

w Suwałkach od dnia 31 maja 2017 roku.   

Przewodniczący poinformował, że powyższą informację radni otrzymali w materiałach 

sesyjnych. Zapytał, czy są uwagi i pytania w tym zakresie. Uwag i pytań nie zgłoszono. 

Zdzisław Przełomiec stwierdził, że Informacja o pracy Prezydenta Miasta Suwałk  i wykonaniu 
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uchwał Rady Miejskiej w Suwałkach od dnia  31 maja 2017 roku  została przyjęta.  

 Informacja stanowi załącznik nr 6  do protokołu.  

 

Ad pkt. 5 

Rozpatrzenie  projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego 

Miasta Suwałki wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu  za 2016 rok.  

 

Czesław Renkiewicz – Prezydent Miasta Suwałk odczytał wniosek o podjęcie uchwały                          

-  załącznik nr 7 do protokołu. 

 

Czesław Renkiewicz – Prezydent Miasta Suwałk przedstawił sprawozdanie z wykonania budżetu 

miasta za 2016 rok. 

 

Józef W. Murawko-  przewodniczący Komisji Finansowo- Budżetowej przedstawił opinię 

Komisji - załącznik nr 8  do protokołu. 

 

Zbigniew R. De- Mezer- Przewodniczący Komisji Rewizyjnej przedstawił opinię Komisji- 

załącznik nr 9 do protokołu. 

 

Zdzisław Przełomiec poinformował, że uchwałą  nr RIO.V-00321-18/17 z dnia 07 kwietnia 

2017 roku skład orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Białymstoku przedmiotowe 

Sprawozdanie  zaopiniował pozytywnie.  

Sprawozdanie stanowi załącznik nr 10 do protokołu. 

 

Opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej stanowi załącznik nr 11 do protokołu. 

 

Głosów w dyskusji nie stwierdzono.    

  Głosowanie nad podjęciem uchwały:   

 

 za podjęciem                – 13 radnych,   

 przeciw       – 0, 

  wstrzymał się      – 8 radnych. 

 

Większością głosów została podjęta 

Uchwała Nr XXXIV/413/2017 

Rady Miejskiej w Suwałkach 

z dnia 28 czerwca 2017 r. 

w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Miasta Suwałki wraz ze 

sprawozdaniem z wykonania budżetu  za 2016 rok 

-stanowi załącznik nr 12 do protokołu. 

 

Ad pkt. 6 

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie udzielenia Prezydentowi Miasta Suwałk 

absolutorium. 
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Zbigniew R. De- Mezer- Przewodniczący Komisji Rewizyjnej odczytał wniosek o podjęcie 

uchwały -  załącznik nr 13 do protokołu. 

 

Zdzisław Przełomiec poinformował,  że uchwałą nr RIO.V-00322-28/17 składu 

orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Białymstoku z dnia 02 czerwca 2017 roku 

stwierdzono, że wniosek Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Suwałkach spełnia wymogi 

określone w ustawie o samorządzie gminnym i w ustawie o finansach publicznych. 

 

Zbigniew R. De- Mezer poinformował, że Klub Radnych „ Łączą nas Suwałki” zagłosuje za 

udzieleniem absolutorium. 

Józef W. Murawko poinformował, że „ Blok Samorządowy” zagłosuje za udzieleniem 

absolutorium. 

Zbysław W. Grajek poinformował, że „ Platforma Obywatelska” zagłosuje za udzieleniem 

absolutorium. 

Karol Korneluk poinformował, że „ Sojusz Lewicy Demokratycznej” zagłosuje za 

udzieleniem absolutorium. 

 

Więcej głosów w dyskusji nie stwierdzono.    

  Głosowanie nad podjęciem uchwały:   

 

 za podjęciem                – 13 radnych,   

 przeciw       – 0, 

  wstrzymał się      – 8 radnych. 

 

Bezwzględną większością głosów została podjęta 

Uchwała Nr XXXIV/414/2017 

Rady Miejskiej w Suwałkach 

z dnia 28 czerwca 2017 r. 

w sprawie udzielenia Prezydentowi Miasta Suwałk absolutorium 

-stanowi załącznik nr 14 do protokołu. 

 

Zdzisław Przełomiec pogratulował Prezydentowi otrzymania absolutorium. 

Czesław Renkiewicz podziękował za udzielone absolutorium. 

 

Ad pkt. 7 

Informacja z częściowej realizacji zadań Miejskiego Programu Przeciwdziałania  

Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie w Suwałkach do 2016 r. 

za lata    2015-2016. 

 

Z. Przełomiec poinformował, że informacja z częściowej realizacji zadań Miejskiego 

Programu Przeciwdziałania  Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie 

w Suwałkach do 2016 r. za lata 2015-2016 była przedmiotem posiedzenia  Komisji Spraw 

Społecznych i Bezpieczeństwa  w dniu 28 czerwca 2017r. Członkowie Komisji nie wnieśli 

uwag do materiału. 
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Głosów w dyskusji nie stwierdzono. 

Z. Przełomiec stwierdził, że informacja z częściowej realizacji zadań Miejskiego Programu 

Przeciwdziałania  Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie                          

w Suwałkach do 2016 r. za lata 2015-2016, została przyjęta. 

Informacja  stanowi załącznik nr 15 do protokołu 

 

Ad pkt. 8 

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XXI/259/2016 Rady 

Miejskiej w Suwałkach z dnia 29 czerwca 2016 roku w sprawie nadania nazw ulicom.          

 

Czesław Renkiewicz – Prezydent Miasta Suwałk odczytał wniosek o podjęcie uchwały                          

-  załącznik nr 16 do protokołu. 

 

Zdzisław Koncewicz - przewodniczący Komisji Strategii i Rozwoju Gospodarczego 

przedstawił opinię Komisji- załącznik nr 17  do protokołu. 

 

Głosów w dyskusji nie stwierdzono. 

Głosowanie nad podjęciem uchwały:   

 za podjęciem                – 21 radnych,   

 przeciw       – 0, 

  wstrzymał się      – 0. 

 

Jednogłośnie została podjęta 

Uchwała Nr XXXIV/415/2017 

Rady Miejskiej w Suwałkach 

z dnia 28 czerwca 2017 r. 

w sprawie zmiany uchwały nr XXI/259/2016 Rady Miejskiej w Suwałkach z dnia           

29 czerwca 2016 roku w sprawie nadania nazw ulicom          

- stanowi załącznik nr 18 do protokołu. 

 

 

Ad pkt. 9 

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany nazwy ulicy Henryka Mereckiego. 

 

Czesław Renkiewicz – Prezydent Miasta Suwałk odczytał wniosek o podjęcie uchwały                         

-  załącznik nr 19 do protokołu. 

 

Zdzisław Koncewicz - przewodniczący Komisji Strategii i Rozwoju Gospodarczego 

przedstawił opinię Komisji- załącznik nr 20 do protokołu. 

 

Irena B. Schabieńska w imieniu Klubu Radnych „ Prawo i Sprawiedliwość” wyraziła opinię, 

że wielokrotność przeprowadzanych głosowań w sprawie nazwy tej ulicy wprowadziło w błąd 

mieszkańców oraz mogło świadczyć o niejasnych intencjach inicjatorów głosowania. Zdaniem 

radnej, właściwą nazwą dla ulicy Mereckiego byłaby nazwa ks. Jerzego Popiełuszki. 
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Zadeklarowała, że radni Klubu Radnych „ Prawo i Sprawiedliwość” będą głosowali przeciw 

nadaniu nazwy ulicy Łąkowa. 

Czesław Renkiewicz przypomniał, że od samego początku realizacji zapisów ustawy 

„dekomunizacyjnej” i zmian nazw ulic  postanowiono oddać sprawy, z tym związane, w ręce 

zainteresowanych mieszkańców.  Tak też było w przypadku ulicy Mereckiego. Prezydent 

stwierdził, że ks. Jerzy Popiełuszko w pełni zasługuje na patronowanie suwalskiej ulicy, jednak 

na chwilę obecną mieszkańcy tej ulicy tak zadecydowali. 

Grzegorz Gorlo potwierdził stanowisko wygłoszone przez radną Irenę B. Schabieńską.  

Stwierdził, że mieszkańcy Suwałk wybierając nic nie mówiące nazwy ulic są prawdopodobnie 

bezrefleksyjni. Poddał w wątpliwość kompetencje Zespołu ds. Nazewnictwa Ulic.  Uznał, że 

sposób przeprowadzenia zmian nazw ulic był nieprawidłowy. 

 

Więcej głosów w dyskusji nie stwierdzono. 

Głosowanie nad podjęciem uchwały:   

 za podjęciem                – 13 radnych,   

 przeciw       – 2 radnych, 

  wstrzymał się      – 6 radnych. 

 

Większością głosów została podjęta 

Uchwała Nr XXXIV/416/2017 

Rady Miejskiej w Suwałkach 

z dnia 28 czerwca 2017 r. 

w sprawie zmiany nazwy ulicy Henryka Mereckiego 

- stanowi załącznik nr 21 do protokołu 

 

Ad pkt. 10 

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie  wyrażenia zgody na objęcie Suwalską 

Specjalną Strefą Ekonomiczną gruntów stanowiących własność MALOW sp. z o.o.                 

z siedzibą 16-400 Suwałki, ul. Wojska Polskiego 114 A położonych w Mieście Suwałki.

  

Czesław Renkiewicz – Prezydent Miasta Suwałk odczytał wniosek o podjęcie uchwały                          

-  załącznik nr 22 do protokołu. 

 

Zdzisław Koncewicz - przewodniczący Komisji Strategii i Rozwoju Gospodarczego 

przedstawił opinię Komisji- załącznik nr 23  do protokołu. 

 

Głosów w dyskusji nie stwierdzono. 

Głosowanie nad podjęciem uchwały:   

 za podjęciem                – 20 radnych,   

 przeciw       – 0, 

  wstrzymał się      – 0. 

 

Jednogłośnie została podjęta 

Uchwała Nr XXXIV/417/2017 
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Rady Miejskiej w Suwałkach 

z dnia 28 czerwca 2017 r. 

wyrażenia zgody na objęcie Suwalską Specjalną Strefą Ekonomiczną gruntów 

stanowiących własność MALOW sp. z o.o.  z siedzibą 16-400 Suwałki, ul. Wojska 

Polskiego 114 A położonych w Mieście Suwałki 

- stanowi załącznik nr 24 do protokołu 

 

Ad pkt. 11 

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie  zmiany uchwały w sprawie przyjęcia 

programu pn. "Ograniczanie niskiej emisji na terenie Gminy Miasta Suwałki"                           

i określenia zasad udzielania dotacji w ramach programu.      

               

Czesław Renkiewicz – Prezydent Miasta Suwałk odczytał wniosek o podjęcie uchwały                          

-  załącznik nr 25 do protokołu. 

 

Zdzisław Koncewicz - przewodniczący Komisji Strategii i Rozwoju Gospodarczego 

przedstawił opinię Komisji- załącznik nr 26  do protokołu. 

 

Głosów w dyskusji nie stwierdzono. 

Głosowanie nad podjęciem uchwały:   

 za podjęciem                – 19 radnych,   

 przeciw       – 0, 

  wstrzymał się      – 0. 

 

Jednogłośnie została podjęta 

Uchwała Nr XXXIV/418/2017 

Rady Miejskiej w Suwałkach 

z dnia 28 czerwca 2017 r. 

w sprawie zmiany uchwały w sprawie przyjęcia programu pn. "Ograniczanie niskiej 

emisji na terenie Gminy Miasta Suwałki" i określenia zasad udzielania dotacji                

w ramach programu 

- stanowi załącznik nr 27 do protokołu 

 

Ad  pkt. 12 

Interpelacje i zapytania radnych.   

      

Irena B. Schabieńska 

1. Radna zapytała czy jest konieczne, podczas dłuższego postoju autobusów komunikacji 

miejskiej na pętli przy ulicy Szpitalnej, utrzymywanie uruchomionych silników. Powoduje to 

hałas i zanieczyszczenie powietrza. 

2. Radna zapytała o szanse i możliwości uruchomienia linii autobusowej w kierunku Szpitala 

Wojewódzkiego dla mieszkańców ulic Gałaja, Kamedulskiej, E. Plater, Kościuszki. Według 

radnej przejście do ulicy Noniewicza z wymienionych ulic stanowi duży problem dla 

mieszkańców.      

3. Radna zwróciła uwagę, że w związku z zamontowaniem ograniczników prędkości na ulicy 

Świerkowej, kierowcy uważając to za utrudnienie, zaczęli w większym stopniu korzystać              
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z innych ulic, zwłaszcza z ulicy Klonowej. W związku z powyższym, radna zapytała, kiedy 

będzie można przeprowadzić remont nawierzchni tej ulicy.  

Tadeusz Czerwiecki 

1. Radny zgłosił problem dużej liczby osób bezdomnych koczujących w wiatach 

śmietnikowych zlokalizowanych obok bloków przy ulicy Kowalskiego.  Poinformował, że 

mieszkańcy pobliskich bloków są oburzeni i zatrwożeni zachowaniem bezdomnych. Zaczęli 

zamykać wiaty śmietnikowe ponieważ bezdomni urządzali w nich libacje alkoholowe oraz 

załatwiali potrzeby fizjologiczne. Interwencje Straży Miejskiej na niewiele się zdają, ponieważ 

bezdomni wracają i sytuacja powtarza się. Radny wnioskuje o pomoc i wnosi o umieszczenie 

bezdomnych w noclegowni. 

2. Radny zgłosił zły stan nagrobka Marii Konopnickiej znajdującego się na cmentarzu we 

Lwowie. W związku z tym, że poetka urodziła się i mieszkała w Suwałkach, radny zapytał           

o możliwość zabezpieczenia i przekazania środków finansowych z budżetu miasta na remont 

mogiły. 

 

Ad pkt. 13 

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały                   

Nr XLVIII/541/06 Rady Miejskiej w Suwałkach z dnia 24 maja 2006 r. w sprawie 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu ograniczonego ulicami: 

Gen. Z. Podhorskiego, Gen. K. Pułaskiego, Nowomiejską, Świerkową, Modrzewiową            

i Grabową w Suwałkach. 

 

Czesław Renkiewicz – Prezydent Miasta Suwałk odczytał wniosek o podjęcie uchwały                           

- załącznik nr 28 do protokołu.  

 

Zdzisław Koncewicz - przewodniczący Komisji Strategii i Rozwoju Gospodarczego 

przedstawił opinię Komisji- załącznik nr 29  do protokołu. 

 

Głosów w dyskusji nie stwierdzono. 

Głosowanie nad podjęciem uchwały:   

 za podjęciem                – 17 radnych,   

 przeciw       – 0, 

  wstrzymał się      – 0. 

 

Jednogłośnie została podjęta 

Uchwała Nr XXXIV/419/2017 

Rady Miejskiej w Suwałkach 

z dnia 28 czerwca 2017 r. 

w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały Nr XLVIII/541/06 Rady Miejskiej               

w Suwałkach z dnia 24 maja 2006 r. w sprawie miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego terenu ograniczonego ulicami: Gen. Z. Podhorskiego, Gen. K. 

Pułaskiego, Nowomiejską, Świerkową, Modrzewiową  i Grabową w Suwałkach 

- stanowi załącznik nr 30 do protokołu. 
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Ad pkt. 14 

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie  ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały                   

Nr LIV/601/2014 Rady Miejskiej w Suwałkach z dnia 29 października 2014 r. w sprawie 

zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Suwałk 

ograniczonego ulicami: T. Kościuszki, A. Mickiewicza i rzeką Czarną Hańczą                           

w Suwałkach.      

 

Czesław Renkiewicz – Prezydent Miasta Suwałk odczytał wniosek o podjęcie uchwały                           

- załącznik nr 31 do protokołu.  

 

Zdzisław Koncewicz - przewodniczący Komisji Strategii i Rozwoju Gospodarczego 

przedstawił opinię Komisji- załącznik nr 32  do protokołu. 

 

Głosów w dyskusji nie stwierdzono. 

Głosowanie nad podjęciem uchwały:   

 za podjęciem                – 18 radnych,   

 przeciw       – 0, 

  wstrzymał się      – 0. 

 

Jednogłośnie została podjęta 

Uchwała Nr XXXIV/420/2017 

Rady Miejskiej w Suwałkach 

z dnia 28 czerwca 2017 r. 

w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały Nr LIV/601/2014 Rady Miejskiej            

w Suwałkach z dnia 29 października 2014 r. w sprawie zmiany miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego miasta Suwałk ograniczonego ulicami: T. Kościuszki, 

A. Mickiewicza i rzeką Czarną Hańczą w Suwałkach. 

- stanowi załącznik nr 33 do protokołu. 

 

 

Ad pkt. 15 

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie miasta na  2017 rok.                            

  

Czesław Renkiewicz – Prezydent Miasta Suwałk odczytał wniosek o podjęcie uchwały                           

- załącznik nr 34 do protokołu.  

 

Józef W. Murawko-  przewodniczący Komisji Finansowo- Budżetowej przedstawił opinię 

Komisji - załącznik nr 35  do protokołu. 

 

Głosów w dyskusji nie stwierdzono. 

Głosowanie nad podjęciem uchwały:   

 za podjęciem                – 18 radnych,   

 przeciw       – 0, 

  wstrzymał się      – 0. 
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Jednogłośnie została podjęta 

Uchwała Nr XXXIV/421/2017 

Rady Miejskiej w Suwałkach 

z dnia 28 czerwca 2017 r. 

w sprawie zmian w budżecie miasta na  2017 rok  

- stanowi załącznik nr 36 do protokołu. 

 

Ad pkt. 16 

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej 

Miasta Suwałki na lata 2017–2035.  

 

Czesław Renkiewicz – Prezydent Miasta Suwałk odczytał wniosek o podjęcie uchwały                           

- załącznik nr 37 do protokołu.  

 

Józef W. Murawko-  przewodniczący Komisji Finansowo- Budżetowej przedstawił opinię 

Komisji - załącznik nr 38  do protokołu. 

 

Głosów w dyskusji nie stwierdzono. 

Głosowanie nad podjęciem uchwały:   

 za podjęciem                – 18 radnych,   

 przeciw       – 0, 

  wstrzymał się      – 0. 

 

Jednogłośnie została podjęta 

 

Uchwała Nr XXXIV/422/2017 

Rady Miejskiej w Suwałkach 

z dnia 28 czerwca 2017 r. 

w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta Suwałki na lata 2017–2035  

- stanowi załącznik nr 39 do protokołu. 

 

 

Ad pkt. 17 

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przekazania środków finansowych Komendzie 

Miejskiej Policji w Suwałkach. 

 

Czesław Renkiewicz – Prezydent Miasta Suwałk odczytał wniosek o podjęcie uchwały                           

- załącznik nr 40 do protokołu.  

 

Józef W. Murawko-  przewodniczący Komisji Finansowo- Budżetowej przedstawił opinię 

Komisji - załącznik nr 41  do protokołu. 

 

Głosów w dyskusji nie stwierdzono. 

 



12 

 

Głosowanie nad podjęciem uchwały:   

 za podjęciem                – 18 radnych,   

 przeciw       – 0, 

  wstrzymał się      – 0. 

 

Jednogłośnie została podjęta 

Uchwała Nr XXXIV/423/2017 

Rady Miejskiej w Suwałkach 

z dnia 28 czerwca 2017 r. 

w sprawie przekazania środków finansowych Komendzie Miejskiej Policji w Suwałkach 

- stanowi załącznik nr 42 do protokołu. 

 

             

Ad pkt. 18 

Udzielenie odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych. 

 

Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych udzielił Czesław Renkiewicz - Prezydent 

Miasta Suwałk. 

 

Irenie Schabieńskiej 

1. Sprawę uruchomionych silników podczas dłuższych postojów autobusów komunikacji 

miejskiej na pętli przy ul Szpitalnej  skierował do rozpoznania przez PGK. Zostanie poddana 

analizie konieczność takiego działania.  

2. W sprawie dodatkowej linii komunikacji miejskiej poprowadzonej w pobliżu ulic Gałaja, 

Kamedulskiej, E. Plater, Kościuszki w kierunku Szpitala Wojewódzkiego - odpowiedź zostanie 

udzielona radnej pisemnie. 

3. W sprawie remontu nawierzchni ulicy Klonowej - odpowiedź zostanie udzielona radnej 

pisemnie. 

 

Tadeuszowi Czerwieckiemu 

1.  Problem dużej liczby osób bezdomnych przebywających na terenie miasta oraz możliwości 

podjęcia działań zmieniających tę sytuację zostanie poddany rozpoznaniu. Prezydent skierował 

problem  do analizy przez Miejski Ośrodek Pomocy Rodzinie. 

2. Temat remontu nagrobka Marii Konopnickiej we Lwowie zostanie poddany analizie                  

w kierunku możliwości wydatkowania środków budżetowych na taki cel. Sprawdzone zostaną 

inne możliwości wsparcia tegoż remontu. 

 

Ad pkt. 19 

Wnioski i oświadczenia radnych. 

 

Radni Wojciech Pająk i Kamil Lauryn przekazali Przewodniczącemu Radu Miejskiej                     

w Suwałkach, puchar, zdobyty przez drużynę Rady Miejskiej podczas zawodów półmaratony 

RESO 10,5 w 2017roku.  

Czesław Renkiewicz- Prezydent Miasta Suwałk zaprosił na miejskie imprezy kulturalno- 

rozrywkowe, które odbędą się  w Suwałkach do czasu kolejnej sesji Rady Miejskiej ( wystawa 

A. Strumiłły, Powitanie Lata, Mistrzostwa Polski U23, Suwałki Blues Festival).  
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Ad pkt. 20  

Zamknięcie obrad. 

 

Kolejna sesja planowana jest na dzień 26 lipca 2017r. o godz. 1000 w sali konferencyjnej Parku 

Naukowo- Technologicznym Polska- Wschód w Suwałkach przy ul. Innowacyjnej 1. 

Przewodniczący zamknął XXXIV sesję Rady Miejskiej. Podziękował za spotkanie.  

 

Na tym protokół zakończono.  

                                                                                                        

 

        Przewodniczący 

                                                                                             Rady Miejskiej w Suwałkach        

 

 

                                                                                                     Zdzisław Przełomiec 

 

 

 

 

 

Protokół sporządził:                                                                  

Marcin Andrzej Szypulski 

 

Inspektor w Biurze Rady Miejskiej  

Urzędu Miejskiego w Suwałkach  


